
 

  

  

 

 

 2 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.12. Ipotesi di accordo di contrattazione integrativa 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 428/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Decreto legislativo del 30.03.2001, n. 165 e ss.mm. e ii.; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’art. 1, comma 2, lett. B) del Decreto del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione dell’8.10.2021 (“Modalità organizzative per il rientro in 
presenza dei lavoratori delle Pubbliche Amministrazioni”); 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato approvato con D.R., n. 65 del 13.01.2016, e modifi-
cato con DD.RR. n. 1220 dell’11.04.2019 e n. 1160 del 29.04.2021; 

• Viste le ipotesi di Accordo sull’incremento della flessibilità oraria e sul 
Regolamento telelavoro, sottoscritte in data 29.11.2021;  

• Considerata la necessità di dare corso alla formalizzazione delle Ipotesi 
di Accordo richiamate; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 

Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

 

di autorizzare la delegazione trattante di Parte Pubblica in sede di contrat-
tazione integrativa alla sottoscrizione definitiva degli Accordi sull’incre-
mento della flessibilità oraria e sul Regolamento telelavoro, le cui ipotesi 
sono state sottoscritte in data 29.11.2021, al fine di dare corso a tutte le 
conseguenti fasi applicative. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


